Российская Федерация

Иркутская область

Балаганский район
Администрация

Тарнопольского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2013 года

с. Тарнополь

      №  72

Об утверждении Порядка

 увольнения (освобождения от должности)
 лиц, замещающих муниципальную
должность, в связи с утратой доверия

Руководствуясь статьей 13.1. Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок  увольнения (освобождения от должности)  лиц, замещающих муниципальную должность, в связи с утратой доверия.

2.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального  обнародования в средствах массовой информации «Тарнопольский вестник», а также на официальном сайте поселения.

Глава Тарнопольского МО

В.А.Грубский

Утверждено Постановлением администрации Тарнопольского МО

15.10.2013г №72

ПОРЯДОК

УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ, В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ
    1. Лицо, замещающее  муниципальную должность в Тарнопольском муниципальном образовании, подлежит увольнению  (освобождению от должности)  в связи с утратой  доверия в случаях, предусмотренных  статьей 13.1  Федерального закона  от 25.12.2008г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции».

2. Факт совершения лицом, замещающим муниципальную должность, действий (бездействий), предусмотренных  статьей 13.1  Федерального закона  от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», устанавливается  Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Тарнопольского муниципального образования, и урегулированию конфликта интересов (далее- Комиссия) на основании представления главы Тарнопольского муниципального образования  или любого члена Комиссии.

3. Заседание Комиссии и принятие Комиссией решения по итогам рассмотрения представления главы Тарнопольского муниципального образования  или любого члена Комиссии о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, действий (бездействий), предусмотренных  статьей 13.1 Федерального закона  от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», осуществляются в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Тарнопольского муниципального образования, и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации  поселения.

4.Представитель нанимателя (работодатель), руководствуясь рекомендациями, указанными  в решении Комиссии, в случае подтверждения факта  совершения лицом, замещающим муниципальную должность, действий (бездействий), предусмотренных статьей 13.1. Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  выносит дисциплинарное взыскание в форме увольнения и  расторгает трудовой договор с лицом, замещающим муниципальную должность, в связи с утратой доверия.

5. При увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, учитывается характер совершенного лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение лицом, замещающим муниципальную должность,  других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей.

6. В распоряжении администрации поселения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, в качестве основания увольнения (освобождения от должности) указывается соответствующий случай, предусмотренный статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».